


DALYVAUJANTIEMS  
GYVAI 



SAVARANKIŠKA

1. Susisiekę grupelėje susiskirstykite į poras arba trejetukus  

(porose ir trejetukuose neturi būti antros pusės). 

2. Nuspręskite eiliškumą, kas bus pirmas KALBANTYSIS, kas KLAUSANTYSIS.

“Kas JAM iš tiesų svarbu?”

3. KALBANTYSIS - 5 minutes dalinkitės savo nuomone patinkančia tema.

4. KLAUSANTYSIS - 5 minutes klausykitės galvodami ne apie savo instinktyvius poreikius 

ir saugumą, o apie pašnekovą:

“Ko JI iš tiesų trokšta?”



Žinojimas, kad esi produktyvus (-i): 

• Pasitikėjimas 

• Pagarba 

• Pasiekimai  

• Žinojimas, kad esi tinkamame 
kelyje link rezultatų 

Įvertinimas: 

• Veiksmais 

• Kuo aprūpinai (ypač 
“pakankamai”) 

Veto teisė

Medžioklės instinktuose 
saugumas yra:

Rinkimo instinktuose 
saugumas yra:

Jautimas, kad esi ryšyje: 

• Dėmesys 

• Susidomėjimas 

• Abipusiškumas 

• Įtraukimas į savo reikalus, 
jausmus 

Detalizuotas įvertinimas:  

• Žodžiais 

• Ar įtikai (ypač “vau” ir “tu 
geriausiai…”) 

Balso teisė



SAVARANKIŠKA

Ką išgirdote, kai klausėtės? 

Kaip jautėtės, kai pasakojote?



KLAUSIMAI





NELYGIAVERTĖ PARTNERYSTĖ

10 modulis



KAM REIKALINGAS 
NELYGIAVERTIŠKUMAS?



TEMOS PAVADINIMAS

Supaprastintai apibendrinsime  
ir kalbėsime tik apie urvinės moters, 

esančios rinkimo instinktuose, menkinimą.



Medžiotojams, lyginant su idealizuotu vyru, 
moterys yra:

Neracionalios 

Emocingos 

Reikalaujančios dėmesio 

Provokuojančios 

Kontroliuojančios 

Nežinančios, ko nori 

…



KRITIKA yra lengvas, instinktyvus būdas 
suvaldyti urvinės moters emocingą elgesį.

Suteikti menkinančią etiketę yra būdas, kaip 
galima KRITIKUOTI daug savybių iškart.



“Objektyvizavimas” yra urvinio vyro 
reakcija skirta apsisaugoti (ir apsaugoti 

moterį) nuo emocingų reakcijų.



INSTINKTAS

Ryšio su vyru silpninimas, naikinimas.

“OBJEKTYVIZAVIMAS”  URVINEI MOTERIAI



OBJEKTYVIZAVIMO BŪDAI



KRITIKA



Kas šaltinis? 

Jeigu negerbiu šaltinio, tai nieko verta 
nuomonė. 

Ar aš manau, kad tai tiesa? 

Jeigu nemanau, tai šaltinis pradeda tapti 
nepatikimu. 

Ar verta (energijos, resursų, dėmesio)? 

Jeigu ne - nieko nedarysiu. 

Ar dabar? Gal šiuo metu yra kitų dalykų, 
kuriems vertingiau skirti (energijos, 
resursų, dėmesio)? 

Jeigu yra kitų prioritetų - nieko nedarysiu.

MEDŽIOKLĖS INSTINKTUOSE RINKIMO INSTINKTUOSE

Apsauga nuo kritikos

NĖRA APSAUGOS



Kaip kritikuoti urvinę moterį efektyviai?

Galima tokiu būdu manipuliuoti, bet 

sugriausite ryšį ir instinktyvų saugumą.

NIEKAIP!



Kaip kritikuoti urvinį vyrą efektyviai?

Tai neveikia ir dar tapsite NEPATIKIMU šaltiniu.

NIEKAIP!



OBJEKTYVIZAVIMO BŪDAI

Išsakant kritiką kalba: 

Suteikiant menkinančią etiketę 



OBJEKTYVIZAVIMO BŪDAI

Išsakant kritiką kalba: 

Suteikiant menkinančią etiketę 

Lyginant su objektais 



OBJEKTYVIZAVIMO BŪDAI

Išsakant kritiką kalba: 

Suteikiant menkinančią etiketę 

Lyginant su objektais 

Sarkazmu, patyčiomis 



OBJEKTYVIZAVIMO BŪDAI

Išsakant kritiką kalba: 

Suteikiant menkinančią etiketę 

Lyginant su objektais 

Sarkazmu, patyčiomis 

Komentuojant veiklas 



OBJEKTYVIZAVIMO BŪDAI

Išsakant kritiką kalba: 

Suteikiant menkinančią etiketę 

Lyginant su objektais 

Sarkazmu, patyčiomis 

Komentuojant veiklas 

Sakant “būk moteriškesnė”



OBJEKTYVIZAVIMO BŪDAI

Išsakant kritiką kalba: 

Suteikiant menkinančią etiketę 

Lyginant su objektais 

Sarkazmu, patyčiomis 

Komentuojant veiklas 

Sakant “būk moteriškesnė”

Parodant kritiką veiksmais: 

Rodant nepasitikėjimą 



OBJEKTYVIZAVIMO BŪDAI

Išsakant kritiką kalba: 

Suteikiant menkinančią etiketę 

Lyginant su objektais 

Sarkazmu, patyčiomis 

Komentuojant veiklas 

Sakant “būk moteriškesnė”

Parodant kritiką veiksmais: 

Rodant nepasitikėjimą 

Ignoruojant 



OBJEKTYVIZAVIMO BŪDAI

Išsakant kritiką kalba: 

Suteikiant menkinančią etiketę 

Lyginant su objektais 

Sarkazmu, patyčiomis 

Komentuojant veiklas 

Sakant “būk moteriškesnė”

Parodant kritiką veiksmais: 

Rodant nepasitikėjimą 

Ignoruojant 

Nerodant susidomėjimo (vis tiek 
nesąmonė) 



OBJEKTYVIZAVIMO BŪDAI

Išsakant kritiką kalba: 

Suteikiant menkinančią etiketę 

Lyginant su objektais 

Sarkazmu, patyčiomis 

Komentuojant veiklas 

Sakant “būk moteriškesnė”

Parodant kritiką veiksmais: 

Rodant nepasitikėjimą 

Ignoruojant 

Nerodant susidomėjimo (vis tiek 
nesąmonė) 

Nesuteikiant balso teisės, 
neįtraukiant 



OBJEKTYVIZAVIMO BŪDAI

Išsakant kritiką kalba: 

Suteikiant menkinančią etiketę 

Lyginant su objektais 

Sarkazmu, patyčiomis 

Komentuojant veiklas 

Sakant “būk moteriškesnė”

Parodant kritiką veiksmais: 

Rodant nepasitikėjimą 

Ignoruojant 

Nerodant susidomėjimo (vis tiek 
nesąmonė) 

Nesuteikiant balso teisės, 
neįtraukiant 

Numojant ranka, nusivaipant



OBJEKTYVIZAVIMO BŪDAI

Suteikiant menkinančią etiketę mintyse.

Išsakant kritiką kalba: 

Suteikiant menkinančią etiketę 

Lyginant su objektais 

Sarkazmu, patyčiomis 

Komentuojant veiklas 

Sakant “būk moteriškesnė”

Parodant kritiką veiksmais: 

Rodant nepasitikėjimą 

Ignoruojant 

Nerodant susidomėjimo (vis tiek 
nesąmonė) 

Nesuteikiant balso teisės, 
neįtraukiant 

Numojant ranka, nusivaipant



Moteriai, perėjus į medžioklės instinktus, 
įsijungia visi “kastravimo” būdai.



Kodėl moterys ištveria visa tai?



Hipotetinis klausimas MOTERIMS

Ar esate turėjusios patirtį, kai vyras buvo dėl Jūsų 

pasiryžęs viskam? 



Hipotetinis klausimas MOTERIMS

KIEK MOTERŲ DRAUGIŲ REIKIA, KAD 

PAKEISTŲ TĄ JAUSMĄ?

Ar esate turėjusios patirtį, kai vyras buvo dėl Jūsų 

pasiryžęs viskam? 



NELYGIAVERTIŠKUMO 
POVEIKIS



Kodėl moterys nekovoja 
(bent jau pradžioje)?

Urvinės moters instinktai sukuria iliuziją, kad 
bus saugesnė, jei bus maloni ir įtiks.  

 
Kartais šią elgseną supainiojame su savivertės 

trūkumu, bet tai tik instinktyvi reakcija.



Buvimas silpnesniu (-e) ir mažesniu (-e)

#1  Skatina įtikti 

Konkurencija su visais, kuriems reikia dėmesio iš saugotojo. 



Buvimas silpnesniu (-e) ir mažesniu (-e)

#1  Skatina įtikti 

Konkurencija su visais, kuriems reikia dėmesio iš saugotojo. 

#2  Skatina saugoti saugotoją 

Žinoti, kur jis yra. Kontroliuoti saugotojo elgesį. Kritikuoti jį. 



Buvimas silpnesniu (-e) ir mažesniu (-e)

#1  Skatina įtikti 

Konkurencija su visais, kuriems reikia dėmesio iš saugotojo. 

#2  Skatina saugoti saugotoją 

Žinoti, kur jis yra. Kontroliuoti saugotojo elgesį. Kritikuoti jį. 

#3  Skatina bejėgiškumą 

Bejėgiškumas atskleidžia gynybinių instinktyvių reakcijų 
arsenalą - menkinti, silpninti, bausti.



Nelygiavertiškumas (objektyvizavimas) kuria  
PRIKLAUSOMYBINIUS SANTYKIUS 

Priklausomybiniai santykiai yra PRIEŠIŠKI. 

Silpnesnė grandis visuomet bandys MANIPULIUOTI.  

Dėka manipuliacijų Jūs tapsite silpnesne grandimi ir patys 
bandysite manipuliuoti. Tai iššauks PANIEKĄ ir sunaikins pirminę 

priežastį, kodėl nesąmoningai stengėtės menkinti.

NELYGIAVERTIŠKUMO poveikis



Asmeninė patirtis iš buvimo “stipresniu”

Jaučiausi manipuliuojamas tik 
tol, kol laikiau ją silpnesne!



SAVARANKIŠKA

Pasidalinkite atsakymais čia: http://www.10.santykiukursai.lt

Kuriose srityse ar situacijose mano moteris yra stipresnė ir 
pranašesnė už mane? (Tik vyrams) 

Kuriose srityse ar situacijose asmuo (kurį laikiau menkesniu) 
yra stipresnis ir pranašesnis už mane? (Visiems)

Atsakykite į klausimą:



Nelygiavertiškumas 
(objektyvizavimas) sukuria tiek 

pat žalos abiems pusėms.



“Taigi mane MENKINA  ar “KASTRUOJA”… 
Kur mano atsakomybė?

Tai, ką leidžiame žmonėms su savimi daryti, 
išties, IŠMOKINAME juos daryti.



Instinktyvios reakcijos taip susiaurina sąmoningumą, 
kad matome vienintelę išeitį - urvinio žmogaus elgesys. 

Tuo metu pirmas URVINIO ŽMOGAUS pasirinkimas yra 
MELAS.

EMOCINIS “KASTRAVIMAS” yra MELAS. 
MENKINIMAS (OBJEKTYVIZAVIMAS) yra MELAS.



4 MEILĖS LYGIAI:

#4 Besąlyginė meilė 

#3 Tavo poreikiai yra mano 
poreikiai (mes esame vienis)  

#2 Mainai (lygybė) 

#1 Viskas apie mane

Tikriausiai prabudimas…

Instinktyvus elgesys

Sąmoningas sprendimas

Nebrandus instinktyvus elgesys





KLAUSIMAI




